
www.novyepis.cz 10.04.2024

1

Přestupky v oblasti bezpečnosti výrobků

 

102/2001 Sb. - Zákon o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů
(zákon o obecné bezpečnosti výrobků)

 

§8/1 - Výrobce

§8/2 - Distributor

§8/3 - Výrobce nebo distributor

 

Přestupky - Výrobce

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Výrobce

§8/1

a) neopatří průvodní dokumentací výrobek uváděný
na trh nebo jej neoznačí podle §4 odst. 1 50 000 000

b) neopatří výrobek v souladu se zvláštním právním
předpisem7b) údaji potřebnými k identifikaci výrobce
a výrobku, popřípadě série výrobku podle §4 odst. 3

50 000 000

c) uvádí na trh nebezpečné výrobky 50 000 000
d) neodebírá vzorky výrobků uváděných na trh a
neprovádí zkoušky jejich bezpečnosti, je-li to
potřebné k zamezení existujících rizik

50 000 000

e) nečiní opatření, která mu umožní být informován
o bezpečnosti jím vyráběného výrobku i po jeho
dodání na trh a do oběhu

50 000 000

Přestupky - Distributor

Subjekt: Distributor

§8/2

a) v rozporu s §5 odst. 4 distribuuje takové výrobky
uvedené na trh, o nichž na základě svých informací
a odborných znalostí ví nebo může předpokládat, že
neodpovídají požadavkům na bezpečnost výrobků

50 000 000

b) se neúčastní činností souvisejících se zajištěním
bezpečnosti výrobků uváděných na trh 50 000 000

c) neudržuje a neposkytuje písemné informace
nezbytné pro dohledání původu výrobku a
nespolupracuje při akcích prováděných výrobci,
orgány dozoru a orgány, které konají opatření v
souladu s §6

50 000 000

Přestupky - Výrobce nebo distributor

Subjekt: Výrobce nebo distributor

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6224
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42443
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42439
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42466
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42439
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42443
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42440
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42441


www.novyepis.cz 10.04.2024

2

§8/3

a) neupozorní v průvodní dokumentaci na možná
rizika spojená s určitým způsobem užívání výrobku
podle §4 odst. 4

50 000 000

b) neupozorní spotřebitele na skutečnost, že
výrobek je nebezpečný, a nestáhne nebezpečný
výrobek z trhu a z oběhu

50 000 000

c) neumožní osobě, která vlastní nebo drží
nebezpečný výrobek, aby jej mohla vrátit zpět
výrobci nebo distributorovi na jejich náklady

50 000 000

d) neoznámí příslušnému orgánu dozoru, že uvedl
na trh nebo do oběhu nebezpečný výrobek, ihned
poté, jakmile tuto skutečnost zjistil

50 000 000

e) nespolupracuje s příslušnými orgány dozoru na
opatřeních směřujících k odstranění nebo omezení
rizika plynoucího z nebezpečného výrobku podle §5
odst. 8

50 000 000

f) neuvede v případě vážného rizika v oznámení
podle §5 odst. 8 alespoň údaje umožňující přesnou
identifikaci daného výrobku nebo série výrobků,
úplný popis rizika, které dané výrobky představují,
veškeré dostupné informace důležité pro dohledání
výrobku a popis opatření přijatých k zabránění
rizikům pro spotřebitele

50 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42443
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42439
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42440
https://www.novyepis.cz/clanek/6224#paragraphsGroup42440

	paragraphsGroup769145
	paragraphsGroup769146
	paragraphsGroup769147
	paragraphsGroup769148

